
    

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Istituto Tecnico Economico Statale “Paolo Savi”
Viale R. Capocci, 36 – 01100 Viterbo  � 0761/340155

CODICE FISCALE 80013530565 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UF9EHM – CODICE IPA istsc_vttd07000n
� vttd07000n@istruzione.it - segreteria@itcsavi.it - vttd07000n@pec.istruzione.it

All’albo

Al sito web

Codice Iden
fica
vo Proge�o: 10.8.4.A1-FSEPON-LA-2016-24                   CUP: H89G16000080007

Ogge�o:  GRADUATORIA DEFINITIVA - Fondi Stru�urali Europei- Piano Opera�vo Nazionale “Per la scuola –

Competenze e ambien� per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico di selezione per la formazione,

mediante  procedura  compara�va,  degli  elenchi  di  personale  interno  per  l’a�uazione  delle  azioni  di

formazione riferite all’ Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obie.vo specifico 10.8 “Diffusione

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci dida.ci

innova�vi”  – Azione 10.8.4  “Formazione del  personale  della  scuola  e della formazione su tecnologie  e

approcci metodologici innova�vi” rivolto ai profili professionali di A.A., A.T., Docen�, A.D. e Team. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il decreto legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle is�tuzioni scolas�che;

Vista la Legge 24/12/2007, n. 244;

Visto il D.I. n. 44 dell’1/2/2001, in par�colare gli ar�. 33 e 40 che disciplina l’assunzione del personale

esperto per par�colari a.vità e insegnamen�;

Visto i  regolamen� dell’U.E.:  n.  1303/2013  recan� disposizioni  comuni  sui  Fondi  stru�urali  e

d’inves�mento europei, n. 1301/2013 rela�vo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), n.

1304/2013 rela�vo al Fondo Sociale Europeo;





Visto il  PON – Programma Opera�vo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e

ambien� per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014

dalla Commissione Europea;

Vista la Legge 13/07/2015, n. 107 ed, in par�colare quanto previsto per il PNSD;

Vista la Delibera del Consiglio d'Is�tuto del 22/01/2016, con la quale è stato approvato il

PTOF per gli anni  scolas�ci 2016/19;

Viste le Delibere del Collegio dei docen� n. 12 a) del 12/02/2016 e del Consiglio d'Is�tuto n. 8 c) del

17/03/2016  con le quali è stato approvata l’adesione al PNSD;

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e

della  Ricerca  –  Dipar�mento  per  la  Programmazione  e  la  ges�one  delle  risorse  umane,

finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interven� in materia di edilizia scolas�ca, per

la ges�one dei fondi stru�urali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Fondi Stru�urali

Europei  –  Programma  Opera�vo  Nazionale  “Per  la  scuola  –  Competenze  e  ambien� per

l’apprendimento”  2014-2020.  Fondo  Sociale  Europeo  Asse  I  –  Obie.vo  specifico  10.8

“Diffusione  della  società  della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e

adozione  di  approcci  dida.ci  innova�vi”  –  Azione  10.8.4  “Formazione  del  personale  della

scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici innova�vi”. Avviso pubblico per

l’individuazione  degli  “Snodi  forma�vi  territoriali”,  sedi  della  formazione  in  servizio  per

l’innovazione dida.ca e organizza�va.

Vista la nota MIUR – Direzione  Generale per interven� in materia di edilizia scolas�ca per la ges�one

dei  fondi   stru�urali  per  l’istruzione  e  per  l’innovazione  digitale-  Ufficio  IV  -  prot.  n.

AOODGEFID/5577  del  21/03/2016,  con  la  quale  è  stata  approvata  la  graduatoria  delle

candidature ammissibili ai proge. ed è stato designato l’Is�tuto Tecnico Economico “P. Savi” di

Viterbo   snodo forma�vo territoriale;

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 e rela�vi allega� del Ministero dell’Istruzione,

dell’Università e della Ricerca – Dipar�mento per la Programmazione e la ges�one delle risorse

umane,  finanziarie  e  strumentali  -  Direzione  Generale  per  interven� in  materia  di  edilizia

scolas�ca, per la ges�one dei fondi stru�urali  per l’istruzione e per l’innovazione digitale  –

Fondi  Stru�urali  Europei  –  Programma  Opera�vo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e

ambien� per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo. Avviso pubblico rivolto agli

Snodi Forma�vi Territoriali individua� per la formazione in servizio all’innovazione dida.ca e

organizza�va  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE)  Obie.vo  specifico  10.8

“Diffusione  della  società  della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e

adozione  di  approcci  dida.ci  innova�vi”  –  Azione  10.8.4  “Formazione  del  personale  della

scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici innova�vi”;

Visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50;

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipar�mento per la

Programmazione e la ges�one delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione

Generale  per  interven� in  materia  di  edilizia  scolas�ca,  per  la  ges�one  dei  fondi

stru�urali  per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n.



AOODGEFID/7724 del  12/05/2016 ha comunicato che questa Is�tuzione Scolas�ca è

stata autorizzata ad a�uare, entro il 31 dicembre 2017, la so�oazione 10.8.4.A1 definita

dal seguente codice proge�o: 10.8.4.A1-FSEPON-LA-2016-24 pari ad € 60.933,60; 

Visto il provvedimento prot. n. 1942 del 11 luglio 2016 di formale assunzione al Programma Annuale

2016 del finanziamento di cui al proge�o PON Snodi forma�vi Territoriali - 10.8.4.A1-FSEPON-

LA-2016-24” autorizzato e finanziato; 

Vista la determina  dirigenziale di questa Dirigenza prot. n. 4474 del 15/12/2016 rela�va alla

necessità  di  formare  un  elenco  di  esper� formatori,  tutor  e  personale  interno  di

comprovata  esperienza  e  alta  professionalità   per  l’a�uazione   delle  azioni  di

formazione di cui al FSE, azione 10.8.4; a.vità forma�ve previste dagli Snodi Territoriali

per  personale  amministra�vo,  personale  tecnico,  animatori  digitali,  Team  per

l’innovazione, docen�;

Visto l’avviso pubblico  di selezione prot. 4476 del 15/12/2016;

Vista la nomina della Commissione di valutazione esper�, tutor e personale interno prot. n.

576 del 11/02/2017;

Visto il verbale n. 3 della Commissione di valutazione personale interno;

Considerato che sono decorsi i termini per i ricorsi;

Considerato che non sono pervenu� ricorsi;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla pubblicazione della graduatoria defini�va;

DECRETA 

la  pubblicazione  della  seguente  graduatoria  defini�va  di  personale  interno  per  la  scelta  di  personale

appartenente  ai  profili  di  A.A.   per  svolgere  a.vità  ineren� le  mansioni  del  proprio  profilo  per   la

realizzazione delle azioni forma�ve previste nell’Avviso pubblico riportato in premessa.

COGNOME NOME
PUNTEGGIO

TITOLO STUDIO

MAX 10

PARTECIPAZIONI

A SEMINARI

MAX  15
ANNI

SERVIZIO MAX

60

UTILIZZO

PIATTAFORME

ECC

MAX 15

LATTANZI CARLA 90 15 60 15

MARINO MARIA PIERA 90 15 60 15

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                             Do�.ssa Maria Patrizia Gaddi                 

 




		2017-03-10T11:33:03+0000
	GADDI MARIA PATRIZIA




